Shoqgeria Tregtare
“KASTPETROL ” sha Durres
NIPT : J9182350IN

Vendim i asamblese
te aksionareve te shogerise
“KASTPETROL ”sha Dutres

Nr 0) date O /R /2019

Sot me date OB /T4 /2019 u zhvillua mbledhja e pergjithshme e aksionateve te shoqerise tregtare
“KASTPETROL ” sha me seli : Durtes 1.14 Tirana , me aksioner z. Shefit Kastrati i cili zoteron
17.35 % te kapitalit shoqerise, z.Luigj Alijaj i cili zoteron 45 % te kapitalit te shogerise dhe

z.Shefqet Kastrati i cili zoteron 37.65 % te te kapitalit te shoqerise me rend dite :

1. Zvogelimin e kapitalit te shogerise tregtare “ Kastpetrol” sha Durres per mbulimin e

humbjeve te mbartura neto per shumen 143 374 503 leke e cila perbehet nga vlerat si vijon :

a) Reflektimin ne zmadhim kapitali te fitimeve neto te mbartura te pasqyruara ne zetin
“ rezerva te tjera” te bilancit te mbyllur me 31.12.2017 per vleren 121 889 359 leke

b) Reflektimin ne zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve te realizuata ne vitin
ushtrimor 2017 per vleren 265 263 862 leke

¢) Pravlera neto per zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve neto te evidentuara ne
bilancin e mbyllur me 31.12.2017 per shogerine “ Kastpetrol » sha Durres
tezulton per shumen 143 374 503 leke ( 121 889 359 -265 263 862 = - 143 374 503 leke)

2. Zvogelimin e kapitalit te shoqerise “ Kastpetrol” sha Dutres per vlerat e fitimeve neto te
kapitalizuara me pare nga shogeria ku nje pjese te ketyre fitimeve te kapitalizuara nga
shogetia do te shperndahen si dividend per vleren neto 360 000 000 leke konforem
ligjiin Nr 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat ” neni 38 pika 9 ne baze te
ciles rezulton se norma e tatimit mbi dividendin né shkallén 8 % do ¢ aplikohet edhe pér fitimet e
pashpérndara me kusht gé tatimi mbi dividendin, qé i pérket fitimeve té pashpérndara té viteve

2017 e mé paré, té paguhet brenda datés 30 shtator 2019 >

3. Emerimin e audituesit ligjor te shogerise “ Euro - audit , consultancy.co.” sh.p.k Tirane
e regjistruar ne QKB me date 03/12/2008 me NIPT K82403001L me administrator

audituesin ligjor z. Pagesor Qato me numer 32 te licenses profesionale i cili do te

hartoje raportin per zvogelimin e kapitalit te shogerise “ Kastpetrol” sha Durtes
-




Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” indryshuar, asambleja e
aksionareve te shogetise tregtare ““ Kastpetrol” sha me seli ne Durres past diskutoi lidhur me ceshtjen

e percaktuar ne rendin e dites vendosi_si vijon :

1. Te miratoj ne parim zvogelimin e kapitalit te shoqerise tregtare  “ Kastpetrol” sha Durres per
mbulimin ¢ humbjeve te mbartura neto per shumen 143 374 503 leke e cila perbehet nga vlerat

si vijon :

a. Reflektimin ne zmadhim kapitali te fitimeve neto te mbartura te pasqyruara ne zerin
“ tezetva te tjera” te bilancit te mbyllur me 31.12.2017 per vieren 121889 359 leke

b. Reflektimin ne zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve te realizuara ne vitin
ushtrimor 2017 per vleren 265 263 862 leke

C. Pravlera neto per zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve neto te evidentuara ne
bilancin e mbyllar  me 31.12.2017 pet shogerine “ Kastpetrol » sha Durres
rezulton per shumen 143 374 503 leke (121 889 359 -265 263 862 = - 143 374 503 leke)

2. Te miratoj ne parim zvogelimin e kapitalit te shoqerise “ Kastpetrol” sha Duttes per vlerat e
fitimeve neto te kapitalizuara me pare nga shogeria ku nje pjese te ketyre fitimeve te
kapitalizuara nga shoqeria do te shpetndahen si dividend pet vleren neto 360 000 000 leke
konforem ligjin Nr 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat * neni 38 pika 9 ne
baze te ciles rezulton se norma e tatimit mbi dividendin né shkallén 8 % do té aplikohet edhe pér fitimet
e pashpérndara me kusht qé tatimi mbi dividendin, qé i pérket fitimeve té pashpérndara té viteve 2017

e mé paré, té paguhet brenda datés 30 shtator 2019 >

3. Te miratoj emerimin e audituesit ligior te shogetise “ Euro - audit , consultancy.co.” sh.p.k
Tirane e regjistruar ne QKB me date 03/12/2008 me NIPT K82403001L me administrator

audituesin ligjor z. Pagesor Qato me numer 32 te licenses profesionale i cili do te hartoje

raportin per zvogelimin e kapitalit te shoqgerise “Kastpetrol ”sha me seli ne Dutres.
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Shoqeria Tregtare
“KASTPETROL ” sha Durres
NIPT : J91823501IN

Nr &9  prot

Vendim iasamblese
te aksionareve te shogerise

“KASTPETROL ”’sha Durres

Nr©D date ©F /O /2019

Sot me date &5 / ©M /2019 u zhvillua mbledhja e pergjithshme e aksionareve te shogerise tregtare
“KASTPETROL ” sha me seli : Durres 1.14 Tirana , me aksioner z. Shefit Kastrati i cili zoteron
17.35% te kapitalit shoqerise, z. Luigj Alijaj i cili zoteron 45 % te kapitalit te shoqerise dhe

z.Shefqet Kastrati i cili zoteron 37.65 % te te kapitalit te shogerise me rend dite :

" Miratimin e raportit te audituesit ligjor te shoqerise “ Euro - audit , consultancy.co.” sh.p.k
Tirane per zvogelimin e kapitalit te shogerise “ Kastpetrol ” sha me seli ne Dutres per vleten

ne total per 503 374 503 leke e detajuat si vijon :

1. Zvogelimin e kapitalit te shogerise tregtare “ Kastpetrol” sha Durres per mbulimin e humbjeve
te mbartura neto pet shumen 143 374 503 leke e cila petbehet nga vlerat si vijon :
a) Reflektimin ne zmadhim kapitali te fitimeve neto te mbartura te pasqyruara ne zetin
“ rezetva te tjera” te bilancit te mbyllur me 31.12.2017 per vleren 121 889 359 leke
b) Reflektimin ne zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve te realizuara ne vitin
ushtrimor 2017 per vleren 265 263 862 leke
c) Pravlera neto per zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve neto te evidentuara ne
bilancin e mbyllur me 31.12.2017 per shoqgerine “ Kastpetrol » sha Durres
rezulton per shumen 143 374 503 leke (121 889 359 -265 263 862 = - 143 374 503 leke ).

2. Zvogelimin e kapitalit te shoqerise “ Kastpetrol” sha Durres per vlerat e fitimeve neto te
kapitalizuara me pare ku nje pjese te ketyre fitimeve te kapitalizuara nga shogeria do te
shperndahen si dividend per vleren neto 360 000 000 leke konforem ligjin Nr 8438 date
28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat ” neni 38 pika 9 ne baze te ciles rezulton se norma e
tatimit mbi dividendin né shkallén 8 % do té aplikohet edhe pér fitimet e pashpérndara me kusht qé

tatimi mbi dividendin, qé i pérket fitimeve té pashpérndara té viteve 2017 e mé paré, té paguhet

brenda datés 30 shtator 2019 . ( )’ ///
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Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 < Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ” i ndryshuar, asambleja

¢ aksionareve te shogerise tregtare “« Kastpetrol” sha me seli ne Durres pasi diskutoi lidhur me

ceshtjen e percaktuar ne rendin e dites vendosi si vijon :

* Te miratoje raportin e audituesit Ligjor te shogerise “ Euro - audit » consultancy.co.” sh.p.k

Tirane per zvogelimin e kapitalit te shoqetise “ Kastpetrol ” sha me seli ne Durres per vleren

ne total per 503 374 503 leke e detajuar si vijon :

*//',(— /) ’\\ 4’ | 8

1. Zvogelimin e kapitalit te shogetise tregtare  “ Kastpetrol” sha Durres per mbulimin e

humbjeve te mbartura neto per shumen 143 374 503 leke e cila perbehet nga vlerat si vijon :

a) Reflektimin ne zmadhim kapitali te fitimeve neto te mbartura te pasqyruara ne zerin
“tezerva te tjera” te bilancit te mbyllur me 31.12.2017 per vieren 121 889 359 leke

b) Reflektimin ne zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve te realizuara ne vitin
ushtrimor 2017 per vleren 265 263 862 leke

) Pra vlera neto per zvogelim kapitali per mbulimin e humbjeve neto te evidentuara ne
bilancin e mbyllur me 31.12.2017 per shogerine “ Kastpetrol » sha Dutres
tezulton per shumen 143 374 503 leke (121 889 359 -265 263 862 = - 143 374 503 leke ).

Zvogelimin e kapitalit te shogerise « Kastpetrol” sha Durtes per vlerat e fitimeve neto te
kapitalizuara me pare ku nje pjese te ketyre fitimeve te kapitalizuara nga shoqeria do te
shperndahen si dividend per vleren neto 360 000 000 leke konforem ligjin Nr 8438
date 28.12.1998  Per tatimin mbi te ardhurat  neni 38 pika 9 ne baze te ciles rezulton se
norma e tatimit mbi dividendin né shkallén 8 % do & aplikohet edhe pér fitimet e pashpérndara me
kusht qé tatimi mbi dividendin, qé i pérket fitimeve té pashpérndara té viteve 2017 ¢ mé paré, té

paguhet brenda datés 30 shtator 2019 * .

Shogeria Kastpertol sha Durres mbi vleren e dividendit qe do te shperndaje per shumen

360 000 000 leke do te zbres tatimin mbi dividendin prej 8 % per shumen 28 800 000

leke dhe diferenca e vleres neto te dividendit prej 331 200 000 leke do ti paguhet

aksionereve te shoqerise sipas perqindjes se zoterimit te kapitalit .

Kapitali i shogerise Kastpetrol sha Durres para zvogelimit ishte ne vleren 828 266 000
leke do te zvogelohet per vleren 503 374 503 leke dhe kapitali i shoqgerise pas zvogelimit
do te jete ne vleren 324 891 497 leke. Zvogelimi i kapitalit do te realizohet duke ulur
vleren nominale te cdo aksioni dhe ruajtur te pandryshuar numrin e aksioneve
si dhe perqindjen e pjesmarrjes per secilin aksioner ge rezulton e publikuar ne QKB dhe

pas zvogelimit pjesmarrja e cdo aksioneri ne kapitalin e shogerise _“ Kastpetrol ” sha
( A /)

Durres rezulton si vijon :



Numri i

Viera nominale

Vlera totale e kapitalit

Pjesmarrja ne

Nr Aksianers aksioneve e nje aksioni pas zvogelimit kapital %
a b c=a*b
1 Shefget Kastrati 75.30 1,624,457 .49 122,321,649 37.65%
2 Luigj Alijaj 90.00 1,624,457.49 146,201,174 45.00%
3 Shefit Kastrati 34.70 1,624,457.49 56,368,675 17.35%
200.00 324,891,497 100%

Totali

5. Pas zvogelimit te kapitalit te shogerise , aksioneti z.Shefqet Kastrati zoteron 37.65 % te

kapitalit e barabatte me 75.30 aksione me vlere nominale 1 624 457.49 leke , dhe vlera ne

kapital per 122 321 649 Leke , aksioneri z.Luigj Alijaj zoteron 45% te kapitalit e barabarte

me 90 aksione me vlere nominale 1 624 457.49 leke , dhe vlera ne kapital per 146 201 174

leke, aksioneri z.Shefit Kastrati zoteron 17.35 % te kapitalit e barabarte me 34.70 aksione

me vlere nominale 1 624 457.49 leke , dhe vlera ne kapital per 56 368 675 Leke .

Ky vendim i asamblese se aksionareve te shoqerise “Kastpetrol ” sha me seli ne Durres do te

depozitohet ne institucionin ¢ Qendres Kombetare te Bisnesit ( QKB).
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